
به دنبال قطع برق در گرینلند برخی رسانه‌ها در این 
جزیره شایع کردند که آمریکا به این جزیره حمله کرده است!

به گزارش راشــاتودی، در شــرایطی که شنبه‌شب، وزش 
بادهای شدید موجب قطعی برق و اینترنت در مناطق وسیعی 
از گرینلند شــد، برخی رسانه‌ها شــایع کردند که آمریکا مثل 
ونزوئــا به این جزیره حمله کرده اســت. خبرنــگار تارنمای 
آمریکایی »دیلی‌سیگنال« نزدیک به تیم رسانه‌ای دولت ترامپ 
هم تصاویری جعلی از هواپیماهای تهاجمی آمریکا بر فراز این 

منطقه خودمختار را منتشر کرد تا به وحشت مردم دامن بزند! 
این در حالی اســت که شرکت برق دولتی گرینلند اعلام کرده 
که در پی وزش بادهای شــدید که باعث بروز نقص در خطوط 

انتقال شد، پایتخت گرینلند در خاموشی فرورفت.
به گزارش مهر این رویداد چند روز پس از آن رخ می‌دهد که 
دولت گرینلند متنی منتشر کرد و در آن به ساکنان درباره آمادگی 
برای شرایط بحرانی توصیه‌هایی ارائه داد؛ اقدامی که همزمان با 

تهدیدهای مکرر آمریکا برای تصرف این منطقه صورت گرفت.

یک رسانه صهیونیســتی مدعی شد که »دونالد 
ترامپ« به دنبال افتتاح ســفارت تل‌آویو در دمشق 
اســت تا گامی در جهت توافق‌نامه امنیتی بین رژیم 
اسرائیل و رژیم جولانی، با میانجیگری آمریکا، باشد.

رســانه صهیونیستی »آی‌۲۴نیوز« )شبکه ۱۵ تلویزیون 
رژیم صهیونیستی( به نقل از یک منبع سوری مدعی شد، در 
بحبوحه شتاب قابل‌توجه تحولات منطقه غرب آسیا، مذاکرات 
آتی بین دمشق و تل‌آویو با میانجیگری واشنگتن ممکن است 

در را به روی یک توافق امنیتی و همکاری گســترده‌تر بین 
دوطرف باز کند، و در این ارتباط، صحبت‌های خوشبینانه و 
بی‌سابقه‌ای در مورد گام‌های دیپلماتیک احتمالی مطرح شده 
اســت. به گزارش »ایرنا« از این رسانه، با توجه به پیشرفت 
قابل‌توجه حاصل‌شــده در پیوســتن ســوریه به توافق‌نامه 
ابراهیــم، ‌خوش‌بینی قابل‌توجهی در مــورد احتمال افتتاح 
ســفارت رژیم اسرائیل در دمشــق قبل از پایان سال جاری 

میلادی وجود دارد. 
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

فتنه کمانه کرد
آشوب سراسر آمریکا را فرا گرفت

با معرفی نوری مالکی از سوی ائتلاف پیروز

تکلیف نخست‌وزیری عراق معلوم شد، رئیس‌جمهور فردا معرفی می‌شود

سرویس خارجی-
در حالی که مقامات آمریکا- از ترامپ گرفته تا وزیر 
خارجه و وزیر جنگ- طی روزهای گذشته در حمایت از 
اغتشاشگران در ایران به میدان آمده بودند، گزارش‌ها 
نشان می‌دهد که با قتل یک معترض دیگر توسط پلیس 
شهر مینیاپولیس، فتنه کمانه کرده و آشوب و درگیری این 

شهر و سرتاسر آمریکا را فرا گرفته است.
آتشــی که آمریکا و رژیم صهیونیســتی با حمایت عریان از 
اغتشاشات و نفوذ دادن عوامل خود به ایران روشن کرده بود، خیلی 
زود با قتل چند معترض به دست پلیس آمریکا، دامن این کشور را 
گرفت. طی روزهای گذشته مقامات آمریکا و رژیم صهیونیستی از 
هیچ حمایتی برای راه انداختن »جنگ خیابانی« و »اغتشاش« در 
کشورمان فروگذار نکردند؛ اغتشاشگرانی که مسجد آتش زدند، بازار 
آتش زدند، زن و بچه مردم را کشتند و سرباز مثله کردند. ترامپ 
وقتی دید اغتشاشــات در ایران کنترل شده است، شخصا و رسماً 
به میدان آمد و خطاب به آنها گفت: »کمک در راه است بریزید و 
نهادهای دولتی را اشغال کنید«)!( اما این تنفس مصنوعی نیز جواب 
نداد و آتش فتنه در ایران خاموش شد. با خاموش‌شدن آتش فتنه 

در ایران آتش جنگ داخلی در آمریکا روشن شد!
طی یک سال گذشته اعتراضات علیه وحشیگری نیروهای 
پلیس اداره مهاجرت آمریکا کم‌و‌بیش در بســیاری از شهرهای 
آمریکا در جریان بوده اما، مدتی اســت که این اعتراضات رنگ 
و بوی خون گرفته است. چهارشنبه 7 ژانویه )21 دی( بود که 
اعتراضات با قتل »رنه نیکول مک‌لین گود«، مادر 37ســاله و 
صاحب سه فرزند در شــهر مینیاپولیسِ ایالت مینه‌سوتا رنگ 
خون گرفت. شــاهدان عینی گفتند که این زن هیچ تهدیدی 
برای ماموران محسوب نمی‌شد و پلیس حتی بعد از شلیک به 
سر وی اجازه نداد که پزشک حاضر در محل این زن را معاینه 
کند. ترامپ و سایر مقامات آمریکا با »اوباش« خواندن مقتول و 

سایر معترضان از پلیس قاتل حمایت کردند!
وضعیت جنگی در مینیاپولیس با قتل معترضی دیگر

روز شنبه نیز اعتراضات علیه خشونت پلیس اداره مهاجرت در 
سرمای زیر 30 درجه در مینیاپولیس با مشارکت گسترده مردم در 
جریان بود که پلیس دست به یک جنایت دیگری زد. طبق گزارش 
آسوشــیتدپرس، اعضای خانواده قربانی اعلام کردند، »الکس 
پرتی«، ۳۷ساله و ‌پرستار بخش مراقبت‌های ویژه بوده که علیه 
سیاست‌های سخت‌گیرانه مهاجرتی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
آمریکا، در مینیاپولیس معترض بود. تصاویر منتشرشده پس از این 
تیراندازی نشان می‌دهد شهر مینیاپولیس وضعیت جنگی به خود 
گرفته و معترضان و نیروهای امنیتی به‌شدت با یکدیگر درگیر 
شده‌اند. مأموران امنیتی علیه معترضان از باتوم و نارنجک‌های 
صوتی- نوری )فلش‌بنگ( استفاده کردند. به گفته مقام‌های محلی، 

گارد ملی مینه‌سوتا به دستور فرماندار این ایالت »تیم والز«، در 
کنار پلیس محلی برای سرکوب اعتراضات وارد عمل شده‌اند.

 پس از قتل این ‌پرستار، اعتراض‌ها به سایر شهرهای آمریکا 
از جمله نیویورک، واشــنگتن و لس‌آنجلس نیز کشــیده شد. 
به گزارش واشنگتن‌پســت تظاهرات از نیویورک، با مردمی که 
دست‌نوشته‌هایی با شعار لغو قانون مهاجرت و گمرک در دست 
داشــتند، تا لس‌آنجلس- جایی که مراسم شمع‌ روشن کردن 

برگزار شد- گسترش یافت. 
چند نفر دیگر باید کشته شوند؟

 شــهردار مینیاپولیــس با انتقــاد از اقدامــات نیروهای 
فدرال)ارتش آمریکا( در برخورد با معترضان تاکید کرد که »دولت 
ترامپ به شهر ما حمله کرده است.« »جیکوب فری«، همچنین در 
بیانیه‌ای با لحنی شدیدا انتقادی رئیس‌جمهور آمریکا را مخاطب 
قرار داده و بیان داشت: »به تازگی ویدیویی زمین‌گیر ساختن یکی 
از رای‌دهندگان‌مان توسط بیش از ۶ مامور نقاب‌دار و کشتن او با 
شلیک مستقیم گلوله را مشاهده کردم. چه تعداد شهروند دیگر، 
چه تعداد آمریکایی دیگر لازم است کشته یا شدیدا مجروح شوند 
تا این عملیات پایان یابد؟ جان چه تعداد انسان‌های دیگری باید از 
بین برود تا این دولت بفهمد یک روایت سیاسی و حزبی به اندازه 
ارزش‌های آمریکایی مهم نیست؟ چند دفعه دیگر باید رهبران 
ملی و محلی خطاب به شما، دونالد ترامپ، تقاضا کنند تا به این 
عملیات پایان دهید و این واقعیت را که چنین عملیاتی در شهر 

ما امنیت ایجاد نمی‌کند به رسمیت بشناسید؟«
چون مسلح بود، کشتیم!

مقامــات آمریکایی ضمن حمایت از پلیس قاتل، مقتول را 
مقصر معرفی کردند. ســخنگوی وزارت امنیت داخلی آمریکا 
»تریشا مک‌لافلین«، در بیانیه‌ای با حمایت از قتل این معترض 

مدعی شده است که مأموران فدرال در حال اجرای یک عملیات 
بودند که پس از نزدیک شــدن مردی مســلح به سلاح کمری 
به آن‌ها و »مقاومت خشــونت‌آمیز« او هنگام تلاش برای خلع 
سلاحش، اقدام به شــلیک »دفاعی« کردند. »کریستی نوم«، 
وزیر امنیت داخلی دولت ترامــپ نیز در واکنش به اعتراضات 
گســترده پس از تیراندازی مرگبار مأمــوران اداره مهاجرت و 
گمــرک آمریکا )ICE(، در دفاع از ماموران دولت ترامپ گفت 
‌که هیچ معترض مسالمت‌آمیزی با اسلحه به خیابان نمی‌آید. او 
همچنین با زیر سؤال بردن ماهیت اعتراضات گفت: »من هیچ 
معترض مســالمت‌آمیزی را نمی‌شناسم که به‌جای پلاکارد، با 

اسلحه و مهمات سر صحنه حضور پیدا کند.« 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا هم در این‌باره ادعا کرد 
مردی که در ایالت مینه‌سوتا کشته شد، حامل یک سلاح پر از 
فشنگ به همراه دو خشاب اضافی بود و آماده استفاده از آن بود. 
او گفت: »گزارش‌ها حکایت از آن دارد که به چند عضو پلیس 
اجازه انجام وظیفه داده نشــده اســت و افسران اداره مهاجرت 
مجبور شدند شرایط را برای دفاع از خود فراهم کنند«. ترامپ 
با حمایت تمام قد از کشــتار مهاجران، مدعی شد: »شهردار و 
فرماندار مینه‌سوتا با ســخنرانی‌های قلدرمآبانه و خطرناکشان 

تشویق به سرکشی می‌کنند.«
دلشکسته و خشمگینیم

با این‌حال در ویدئوهایی که شهروندان از صحنه تیراندازی 
ضبط و منتشر کردند، »پرتی«،‌ پرستار کشته شده با تلفن همراه 
در دست دیده می‌شود و در هیچ‌یک از این تصاویر، سلاحی در 
دست او مشاهده نمی‌شود. خانواده »پرتی« هم شامگاه شنبه 
در بیانیه‌ای اعلام کردند »دل‌شکسته اما به‌شدت خشمگین« 
هستند و او را انسانی مهربان توصیف کردند که می‌خواست از 

طریق حرفه‌ پرستاری، تغییری مثبت در جهان ایجاد کند.در این 
بیانیه آمده: »دروغ‌های زننده‌ای که دولت ترامپ درباره پسرمان 
گفته، شرم‌آور و نفرت‌انگیز است. الکس هنگام حمله اوباش قاتل 
و بزدل اداره مهاجرت وابسته به ترامپ، اسلحه‌ای در دست ندارد. 
او تلفنش را در دست راست گرفته و دست چپ خالی‌اش را برای 
محافظت از زنی که ماموران لحظاتی قبل به زمین زده بود، بالا 
آورده، در حالی که به او اسپری فلفل زده می‌شد. لطفاً حقیقت 

را درباره پسرمان منتشر کنید. او مرد خوبی بود.«
به تروریسم دولتی ترامپ سلام کنید

بــا تشــدید ســرکوب معترضــان در شــهرهای آمریکا، 
»نیویورک‌تایمز« هشدار داد که سیاست‌های سرکوبگرانه و امنیتی 
دولت ترامپ هدفی به جز قراردادن همه آمریکایی‌ها در وضعیت 
ترس و وحشــت دائمی نداشــته و به منزله »تروریسم دولتی« 
است. به گزارش ایســنا، »ام. گِسِن«، تحلیلگر »نیویورک‌تایمز« 
نوشت: »تروریسم دولتی فرا رسیده است... به دنبال خشونت‌های 
بی‌رحمانه نیروهای امنیتی آمریکا طی سه هفته گذشته، مشخص 
می‌شــود دولت ترامپ به دنبال این نیست که تنها حکومت کند 
بلکه قصد دارد همه آمریکایی‌ها را در وضعیت ترس و وحشــت 

دائمی قرار دهد...« 
کاخ‌سفید: اعتراضات مهندسی شده است

به گزارش مهر، »جی‌دی ونس« معاون ترامپ هم در پیامی 
در شبکه ایکس نوشت: »این سطح از هرج‌و‌مرج مهندسی شده 
منحصر به مینیاپولیس است.« وی، مقامات محلی و گروه‌های 
چپ را متهم به تبانی برای ایجاد آشوب در مینیاپولیس کرد و 
نوشت: »این وضعیت نتیجه مستقیم اقدامات تحریک‌کننده چپ 

افراطیِ در همکاری با مقامات محلی است.«
به کشتن افتخار نکنید!

»رایان‌گریم«، خبرنگار آمریکایی هم در شــبکه اجتماعی 
ایکس )توئیتر ســابق( با انتقاد شدید از عملکرد مأموران اداره 
مهاجرت و گمرک آمریکا )ICE( در سرکوب و کشتار معترضان 
نوشت که این نیروها به تعداد گلوله‌هایی که به معترضان شلیک 
کرده‌اند افتخار می‌کنند.‌ گریم در این پست نوشت: »پزشکی که 
تلاش کرد الکس پرتــی را درمان کند، گفت مأموران دور هم 
نشسته و تعداد گلوله‌هایی که به او شلیک کرده‌اند را می‌شمارند.« 
وی همچنین به تیراندازی مأموران اداره مهاجرت در اکتبر)مهر( 
گذشــته به »ماریمار مارتینز«، شهروند آمریکایی، اشاره کرد و 
گفت: »او هم در یک پیام متنی به همکارانش، به آن‌ها با تعداد 
سوراخ‌هایی که در بدن او ایجاد کرده بود فخرفروشی می‌کرد.«. 
گریم در ادامه تأکید کرد: »این مأموران مردم آمریکا را به‌عنوان 
انسان‌هایی که باید محافظت شوند نمی‌بینند، بلکه آن‌ها را به 
چشم یک بازی ویدیویی یا بدتر، دشمن واقعی تصور می‌کنند. 

این افراد نباید مسلح در خیابان‌ها تردد کنند.«

سرویس خارجی-
همزمان با این‌که رئیس پارلمــان عراق از برگزاری 
جلسه انتخاب رئیس‌جمهور این کشور در روز سه‌شنبه 
هفته جاری خبر داد، »نوری مالکی«، رئیس ائتلاف دولت 
قانون در پارلمان عراق، که پیش‌تر نیز نخست‌وزیر عراق 
بود، رسماً به‌ عنوان نامزد نخست‌وزیری عراق معرفی شد.

بعد از سرنگونی رژیم بعثی در سال ۲۰۰۳، عراق از یک رژیم 
متمرکز )که البته شکی نیست که اسیر دیکتاتوری دیوانه بود!( 
تبدیل شــد به چیزی به ‌نام »الاحتساب« که قدرت سیاسی را 
میان گروه‌های اصلی قومی و مذهبی- شیعه، سنی و کُرد- تقسیم 
می‌کند، طوری که رئیس‌جمهور معمولاً کُرد، رئیس پارلمان سنی 
و نخست‌وزیر شیعه است و این تقسیم سهم‌ قدرت، عملًا رقابت 
حزبی سالم را تحت تاثیر قرار داده و بیشتر، به تقویت جناح‌های 
قومی و قبیله‌ای منجر شده است. این سبک »تقسیم قدرت« بیش 
از این‌که دولت مرکزی را تقویت کند، سبب شده احزاب و رهبران 
قبیله‌ای/ مذهبی قدرت بیشتری در تخصیص مشاغل و منابع داشته 
باشــند و گروه‌های کوچک‌تر نیز برای بقا با این بلوک‌ها ائتلاف 
کنند، که می‌تواند فساد و ناکارآمدی را گسترش دهد. منتقدان 
می‌گویند حضور و مداخله آمریکا در اشغال و سپس در سیاست 
عراق یکی از عوامل کلیدی در تضعیف نهادهای دولتی و افزایش 
نفوذ نیروهای اجتماعی فرقه‌ای بوده، چون قدرت‌گیری این بازیگران 
قومی اغلب نتیجه خلأ امنیتی و سیاسی پس از اشغال بوده است، 
و عراق هنوز در تلاش برای بازپس‌گیری حاکمیت مستقل واقعی 
است. البته در این میان شیعیان که نخست‌وزیری و بازوی عملی 
را در اختیار داشته‌اند، کوشیده‌اند تا قدرت مرکزی را برای اعمال 

قانون و تأمین امنیت تقویت کنند.
معرفی رسمی نوری مالکی

در خیابان‌هــای عراق عکس‌های بــزرگ »نوری مالکی« و 
پیام‌های تبریکی برای انتخاب او به عنوان نخست‌وزیر عراق نقش 
بسته است. چارچوب هماهنگی نیروهای سیاسی شیعه عراق، روز 
شــنبه، نوری مالکی را به عنوان نامزد نخست‌وزیری عراق اعلام 
کرد. نشست چارچوب هماهنگی در دفتر »هادی عامری«، رئیس 
سازمان بدر، برگزار شد و اعضای آن اوضاع سیاسی کشور را بررسی 
کردند. چارچوب هماهنگی بر پایبندی کامل خود به روند قانونی 
و اهتمام به همکاری با همه نیروهای ملی برای تشــکیل دولتی 
قوی و کارآمد و توانا بر مقابله با چالش‌ها و ارائه خدمات و حفظ 

امنیــت و وحدت عراق تأکید کرد. چارچوب هماهنگی در پایان 
خواستار برگزاری جلسه پارلمان برای انتخاب رئیس‌جمهور براساس 
زمانبندی‌های قانونی شد که البته استجاب شد و قرار است در این 
هفته تکلیف انتخاب رئیس‌جمهور هم مشخص شود؛ اما پیش از 
پرداختن به پیام پارلمان در این مورد، بهتر اســت مروری کنیم 
بر کارنامه مالکی که با انتخابش به عنوان گزینه نخست‌وزیری به 

نوعی تکلیف این منصب مهم به نوعی بسته شد.
نوری مالکی کیست؟

نوری مالکی، سیاستمدار عراقی که در سال ۱۹۵۰ )۱۳۲۹( 
زاده شــد، کارنامه‌ای پرُبار در عرصه سیاسی این کشور دارد که 
ریشه در دهه‌های مبارزه علیه رژیم بعثی »صدام« دارد؛ او در دهه 
۱۹۷۰ )۱۳۵۰( به حزب دعوه اسلامی پیوست، یکی از جنبش‌های 
مهم مقاومت شیعیان علیه سرکوب‌های رژیم، و در دوران تبعید 
طولانی‌اش در ایران و سوریه، نقش مهمی در هماهنگی فعالیت‌های 
چریکی ضد صدام ایفا کرد و روابطی محکم با متحدان منطقه‌ای 
برقرار نمود. پس از ســقوط رژیم بعث در سال ۲۰۰۳ )۱۳۸۲(، 
مالکی به عراق بازگشت و در کمیته پاکسازی بعثی‌ها مشارکت 
کرد، سپس در سال ۲۰۰۶ )۱۳۸۵( به نخست‌وزیری رسید و تا 
۲۰۱۴ )۱۳۹۳( در این ســمت مانــد، دوره‌ای که با تلاش برای 
بازسازی کشور پس از جنگ و تقویت نهادهای دولتی همراه بود. 
او در این سال‌ها، به عنوان حامی برجسته جریان مقاومت در عراق، 

از گروه‌های عمدتاً شیعی مانند حشدالشعبی پشتیبانی کرد که 
نقش حیاتی در مقابله با تهدیدهایی چون داعش ایفا کردند و به 
حفظ تمامیت ارضی کشور کمک کردند، هرچند این رویکردها 
گاهی با چالش‌های داخلی همراه بود. مالکی با تمرکز بر وحدت 
شیعیان و تقویت جایگاه عراق در معادلات منطقه‌ای، میراثی از 
پایداری سیاسی برجای گذاشت که همچنان در صحنه سیاست 

این کشور تأثیرگذار است.
چه کسانی حامی مالکی بودند؟

حمایت از نامزدی نوری مالکی برای نخســت‌وزیری عمدتاً 
از ســوی طیفی متنوع از بازیگران سیاسی عراقی شکل گرفت. 
به گزارش »ایســنا«، در رأس آنها »مسعود بارزانی«، رهبر حزب 
دموکرات کردســتان، قرار داشت که ضمن استقبال رسمی، بر 
همکاری برای عبور از بحران‌های کشــور تأکید کرد. در اردوگاه 
اهل‌ســنت نیز ائتلاف »العزم« به ریاســت »مثنی سامرایی« و 
ائتلاف »الحسم الوطنی« به رهبری »ثابت عباسی« حمایت خود 
را اعلام کردند؛ چهره‌هایی مانند »محمد کربولی« نیز صراحتاً از 
او پشتیبانی کرده و او را گزینه‌ای مناسب در این مقطع دانستند. 
این مواضع نشان می‌دهد بخشی از جریان‌های کردی و سنی، در 
کنار شیعیان، از بازگشت مالکی حمایت کرده‌اند. در میان نیروهای 
شــیعه، »چارچوب هماهنگی« به عنوان مهم‌ترین حامی، او را با 
رأی اکثریــت به عنوان نامزد معرفی کرد و این انتخاب را مبتنی 

بر تجربه سیاسی و اجرایی او دانست. حزب الدعوه اسلامی نیز از 
این تصمیم استقبال کرده و بر لزوم ائتلافی گسترده برای تسهیل 
مأموریت دولت آینده تأکید کرد. علاوه بر این، رئیس‌جمهور عراق 
»عبداللطیف رشید« با ارسال پیام تبریک، از نامزدی او حمایت 
ضمنی نشان داد. در مجموع، پشتیبانی از مالکی ترکیبی از احزاب 
شــیعه عضو چارچوب هماهنگی، بخشی از رهبران کُرد و چند 
ائتلاف و چهره برجسته سنی بوده است؛ هرچند این حمایت در 
فضای سیاســی عراق با مخالفت‌هایی نیز از سوی برخی دیگر از 

جریان‌های سنی همراه بوده است.
جلسه انتخاب رئیس‌جمهور در سایه اختلافات

خبرگزاری رســمی عــراق )واع( گــزارش داد که »هیبت 
حلبوســی«، رئیس پارلمان این کشور، روز سه‌شنبه، را به ‌عنوان 
زمان برگزاری جلسه انتخاب رئیس‌جمهور عراق تعیین کرده است. 
براساس این گزارش، این تصمیم در جریان نشست دیروز پارلمان 
و با حضور ۲۲۶ نماینده اتخاذ شد. رئیس پارلمان عراق با تأکید 
بر اهمیت این جلســه، اعلام کرد: »روز سه‌شنبه، پارلمان جلسه 
ویژه انتخاب رئیس‌جمهور عراق را برگزار خواهد کرد.« همزمان اما 
یک عضو اتحادیه میهنی عراق با اشاره به تداوم اختلاف‌نظر احزاب 
عمده کُرد درباره معرفی نامزد پست ریاست‌جمهوری، در مورد به 
بن‌بست رسیدن سیاسی در این خصوص هشدار داد. به گزارش روز 
یکشنبه »ایرنا« به نقل از خبرگزاری »المعلومه«، »دیار عقراوی«، 
عضو اتحادیه میهنی کردستان، گفت: »دو حزب اصلی منطقه هنوز 
به توافق نهایی بر سر یک نامزد واحد نرسیده‌اند. اولویت دادن به 
گفت‌وگو برای جلوگیری از تکرار سناریوی سال ۲۰۱۸ که منجر 

به اختلافات شدید در پارلمان شد، ضروری است.«
سایر رخدادها از عراق

منابع امنیتی در اســتان نینوا در شــمال عراق از ورود یک 
کاروان نظامی آمریکایی به این استان از سوریه و از طریق گذرگاه 
غیررسمی الولید در شمال‌غرب موصل خبر دادند. این منابع اشاره 
کردند که گذرگاه مذکور غیررسمی و هم‌‌اکنون بسته است و پیش‌تر 
در جریان نبردهای آزادی نینوا مورد استفاده قرار گرفته بود. »صبح 
نعمان«، سخنگوی فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق، تأکید کرد 
که مرزهای این کشــور با سوریه کاملًا امن است و ساخت دیوار 
بتنی با پوشش دوربین‌های حرارتی تا ۸۰درصد تکمیل شده است. 
این دیوار، سومین مانع امنیتی پس از سیم‌خاردار و خندق، نقش 

اساسی در جلوگیری از هرگونه نفوذ غیرقانونی دارد.

نگرانی فرانسه از دستکاری ذهن نوجوانان 
توسط شبکه‌های اجتماعی خارجی

رئیس‌جمهوری فرانسه می‌گوید »نباید اجازه دهیم ذهن کودکان 
و نوجوانان ما توسط شبکه‌های اجتماعی آمریکایی دستکاری شود.«

ایــن روزها نگرانی‌ها از تأثیر مخرب شــبکه‌های اجتماعی بر روح و روان 
کودکان و نوجوانان، در همه‌جای دنیا به‌شــدت تشــدید شده است. در غرب، 
کشــورها یکی پــس از دیگری برای صیانــت از کیان خانــواده و کودکان و 
نوجوانان، در حال وضع محدودیت‌هایی نظارتی جدی و دقیق بر شــبکه‌های 

اجتماعی هستند. استرالیا در این زمینه پیشگام است. 
این کشور از آبان‌ماه گذشته اجرای قانونی را آغاز کرد که برای نخستین‌بار 
در جهان دسترســی افراد زیر ۱۶ســال بــه ۱۰ پلتفرم بــزرگ اجتماعی را 
صددرصد ممنوع می‌کند؛ شرکت‌هایی که از اجرای قانون سرپیچی کنند نیز تا 
۴۹.۵میلیون دلار استرالیا )معادل ۳۳میلیون دلار آمریکا( جریمه خواهند شد. 
به دنبال اســترالیا، فرانسه، سوئیس و انگلیس هم گام‌های مهم و مؤثری 
در این زمینه برداشــته‌اند. دولت فرانســه نیز اعلام کرده است که مصمم به 
ســاماندهی پلتفرم‌هاســت و لایحه ممنوعیت اســتفاده افراد زیر ۱۵سال از 

شبکه‌های اجتماعی را آماده کرده است.
امانوئل ماکرون رئیس‌جمهور فرانســه نیز در اظهارات تازه‌ای نســبت به 
تأثیر ســوء شبکه‌های اجتماعی بر روح و روان بچه‌های فرانسوی، ابراز نگرانی 

کرده است. 
به گزارش مهر، شــبکه تلویزیونی »بی‌اف‌ام« فرانسه تصاویری از امانوئل 
ماکرون رئیس‌جمهوری فرانســه را منتشر کرد که وی را با عینک آفتابی و در 
حال منع دسترســی کودکان به شبکه‌های اجتماعی آمریکایی نشان می‌داد. 
ماکرون که به‌خاطر مشــکلات چشمی، مجبور اســت عینک آفتابی استفاده 
کند در مقابل بینندگان این برنامه تلویزیونی گفت: ذهن کودکان و نوجوانان 
ما فروشــی نیست. احساسات آنها فروشی نیست و نباید دستکاری شوند، چه 

توسط پلتفرم‌های آمریکایی و چه توسط الگوریتم‌های چینی.
براســاس این گزارش، وی با اشــاره بــه تلاش آمریکا برای اســتفاده از 
شــبکه‌های اجتماعی برای تاثیرگذاری بر انتخابات‌هــا و تحولات اجتماعی 
اروپا، تصریح کرد: نباید اجازه دهیم عواطف کودکان و بزرگســالان ما توسط 

شبکه‌های اجتماعی آمریکایی دستکاری شود. 
رئیس‌جمهوری فرانســه گفت: من از دولت خواســته‌ام تــا این فرآیند 
هرچه ســریع‌تر پیش برود. وی افزود: این اقدام در راســتای تعهدی است که 
 برای اجرای قانون تا آغاز ســال تحصیلی بعدی در سپتامبر)شــهریور( داده 

شده است. 
به نوشــته وب‌ســایت شــبکه تلویزیونی »بی‌اف‌ام« این قانون همچنین 
ممنوعیت استفاده از تلفن همراه در مدارس متوسطه را شامل می‌شود. دولت 
عملًا این روند را از روز جمعه آغاز کرده و متن لایحه روز دوشــنبه)امروز( در 
پارلمان فرانسه  مورد بحث قرار خواهد گرفت. مجلس اعیان انگلیس هم هفته 

گذشته ممنوعیت‌های مشابهی را تصویب کرد.

 دو پیام رهبر حزب‌الله لبنان 
به مناسبت روز جانباز و اسیر

سرویس خارجی-
دبیرکل حزب‌الله در پیامی به رزمندگان جانباز گفت: »مقاومت 
شما در نبرد شجاعانه، گسترش غصب اراضی لبنان را خنثی کرده 
و مانع از شــکل‌گیری طرح تحمیلی آمریکایی خاورمیانه جدید 
شده است.« او همچنین در پیام دیگری تأکید کرد موضوع اسرای 
لبنانی در زندان‌های رژیم صهیونیســتی اولویت است اما دولت 

اقدام مؤثری انجام نمی‌دهد.
در فضای پرتنش و فرسایشی جنوب لبنان که در آن جنگ فقط در خط 
مقدم رخ نمی‌دهد بلکه در حافظه جمعی، خانه‌ها و سرنوشــت خانواده‌ها 
هم ادامه دارد، پیام‌های سیاســی و نظامی اغلب نقش فراتر از بیانیه‌های 
رســمی پیدا می‌کنند. این پیام‌ها معمولاً تلاشی هستند برای بازتعریف 
معنــا؛ معنای رنج، ایســتادگی و بهائی که یک جامعــه در درگیری‌های 
طولانی‌مدت می‌پردازد. در چنین بستری، سخنان تازه دبیرکل حزب‌الله را 
می‌توان بخشی از همین نبرد روایت‌ها دانست که تلاشی است برای جهت 
دادن به افکار عمومی داخلی و یادآوری اولویت‌هایی که از نگاه این جریان، 
هنوز تعیین‌تکلیف نشده‌اند. باید توجه داشت که همواره این پیام‌ها برای 
بدنه اجتماعی حامی حزب‌الله اهمیت داشــته است. روایت »مقاومت« در 
برابر رژیم آپارتاید اسرائیل به هویت سیاسی حزب‌الله و پایگاه اجتماعی و 
بدنه حامی آن بعُدی نمادین داده که وفاداری عاطفی و اعتقادی نیز ایجاد 
می‌کند. در ســطح سازمانی، حزب‌الله ساختاری منسجم و سلسله‌مراتبی 
دارد کــه در رأس آن دبیرکل قرار دارد و تصمیم‌ها از طریق شــوراهای 
درونی به بدنه منتقل می‌شود؛ پیوند ایدئولوژیک با مفهوم رهبری دینی و 
انضباط سازمانی باعث می‌شود بخش بزرگی از اعضا و هواداران از رهبری 

تبعیت بالایی نشان دهند.
پیامی به جانبازان حزب‌الله 

 شــیخ »نعیم قاســم«، دبیرکل حزب‌الله لبنان، در پیامی خطاب به 
مجاهدان جانبازِ زن و مرد، پســران و دختران ملــت لبنان، پیر و جوان 
آمده اســت: »خون شــما نور زندگی، درد زخم‌هایتان فریــاد عدالت و 
صبرتان جوهر امید و کرامت اســت. شما راه خداوند متعال را برای میهن 
و آزادی سرزمین و مردمش برگزیده‌اید. شما شایستگی اعطای زندگی و 
عمر گرانبها در مقابله با آوار شــهوت حقارت‌بار و حرص سیری‌ناپذیر این 
دنیای زودگذر را ثابت کردی و همچنان گواهی بر ســربلندی نســل‌ها و 
انسان‌های آزاده هستید. شما حضرت ابوالفضل العباس‌)ع( و زخم‌های ولی 
امر مســلمین، امام خامنه‌ای، را به عنوان الگو و سرمشق خود دارید. ما با 
یک رویارویی بزرگ مواجه هستیم که توسط آمریکای خودکامه به همراه 
غرب و تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی رهبری می‌شود. شما، به همراه 
رزمندگان مقاومت و مردمتان، پایداری افســانه‌ای از خود نشان داده‌اید. 
رزمندگان مقاومت ۷۵۰۰۰ نظامی دشــمن اسرائیلی را در حومه جنوب 
لبنان متوقف کردند و مردم ما به محض اعلام آتش‌بس به سرزمین خود 
بازگشتند تا با جان، ایمان و عزم راسخ خود از آن دفاع کنند. مقاومت شما 
در نبرد شجاعانه، گسترش غصب اراضی لبنان را خنثی کرده و مانع طرح 
تحمیلی آمریکایی خاورمیانه جدید شده است. با این مقاومت، زمین برای 
مردمش و وطن برای فرزندانش باقی خواهد ماند. صرف‌نظر از فشــارها و 
فداکاری‌ها، با پایداری و استقامت، معادله تغییر خواهد کرد. زخم‌هایتان 
التیام پیدا خواهد کرد، چراکه شما اهل ایمان و حقیقت هستید و تا زمانی 
که ما راه کربلا و خط حزب‌الله را دنبال کنیم، همیشه پیروز خواهیم بود و 
همان‌طوری که سید شهیدان امت، سید حسن نصرالله، گفت: وقتی پیروز 
شویم، ما پیروز می‌شــویم و وقتی شهید شویم، ما پیروز می‌شویم. درود 
بر جانبازان، شــما که سر ما را بالا گرفتید، به‌ویژه جانبازان پیجر. درود بر 
برادران و خانواده‌هایشان که از آنها حمایت کردند و در کنارشان ایستادند 
و درود بر کسانی که آنها را درمان کردند و به سمت آنها دست یاری دراز 
کردند و عالی‌ترین درود بر ولی امر ما، امام خامنه‌ای، رهبر و فرمانده این 

حرکت الهی.«
پیامی برای اسرای بزرگ حزب‌الله و خانواده‎هایشان

دبیــرکل حزب‌الله لبنان همچنین در پیامی دیگر خطاب به اســرای 
لبنانی و خانواده‌هایشان گفت: »رنج اسرا در نبرد ما علیه دشمن جنایتکار 
صهیونیســتی شدیدترین رنج است. متأسفانه، دولت لبنان اقدام مناسبی 
انجام نداده و فشــار کافی بر کشورهای دوست وارد نکرده است و مسئله 
اســرا در اولویت نیست.« طبق گزارش »ایســنا« به نقل از »المیادین«، 
وی گفت: »آن‌چه مورد نیاز اســت، یک اقدام گسترده رسمی و مردمی و 
فشــار بین‌المللی برای تضمین آزادی اسرا در زندان‌های اسرائیل است. ما 
از دولت لبنان که مسئول شــهروندان خود است، می‌خواهیم که با تمام 
قدرت فشار وارد کند و با جدیت برای آزادی اسرا تلاش کند. مسئله اسرا 
در اولویت اســت و آزادی آنها بخشی از حاکمیت و آزادی است. تا زمانی 
که همه اســرا آزاد نشوند و سرنوشــت مفقودین مشخص نشود وضعیت 
شــاهد ثبات نخواهد بود. ما با دشمنی اسرائیلی روبه‌رو هستیم که ذره‌ای 
انسانیت یا ارزش نمی‌شناســد و توسط آمریکا با استبداد و سیاست‌های 
غیرانسانی‌اش حمایت می‌شــود. ما به اسرا قول می‌دهیم که آزادی شما 
قطب‌نمای ما و منادی رهایی خواهد بود. مقاومت انتخاب ماست؛ در این 
مقاومت شــهادت، زخم، اسارت و فداکاری است و همه گام‌هایی به سوی 

پیروزی و موفقیت هستند.«

 مزدوران رژیم صهیونیستی 
از غزه به سومالی‌لند منتقل می‌شوند!

طبق گزارش رسانه‌های عبری، طرح انتقال مزدوران مسلح رژیم 
صهیونیستی از غزه به سومالی‌لند در حال نهائی شدن است. 

همین چند وقت پیش بود که اعلام شــد »یاســر ابوشباب«، سرکرده 
مزدوران صهیونیســت در غزه به دست جوانان مسلح فلسطینی به هلاکت 
رســید. این یعنی، رژیم صهیونیستی در غزه هم مزدوران مسلح دارد. حالا 
خبر رســیده است که این رژیم قصد دارد، این مزدوران را به »سومالی‌لند« 
اعزام کند! آن‌طور که خبرگزاری فارس نوشته است، روزنامه »مکور ریشون«، 
ضمن انتشار گزارشی نوشته، این اقدام از ترس شناسایی و محاکمه این عوامل 
در غزه صورت می‌گیرد. در این گزارش می‌خوانیم، این درخواست تل‌آویو در 
چارچوب تمهیدات امنیتی مربوط به مرحله دوم توافق توقف تجاوز علیه غزه 
مطرح شده و در چارچوب طرح »اسرائیل« برای جابه‌جایی نیروها و کاهش 
اصطکاک مستقیم، با حذف عناصر محلی که در دوره گذشته با اشغالگران 
همکاری داشته‌اند، از ترس اینکه پس از عقب‌نشینی تحت تعقیب یا هدف 
قرار گیرند، صورت می‌گیرد... روند انتقال این مزدوران به خارج از غزه، بخشی 
از تمهیدات گسترده‌تر با هدف پایان دادن به این مسئله از منظر امنیتی است، 
زیرا اشغالگران متوجه دشواری حضور این شبه‌نظامیان در داخل نوار غزه، پس 

از پایان نقش میدانی‌شان هستند.
این تحولات در بحبوحه تشــدید مناقشه بر سر سرنوشت شبه‌نظامیان 
تحت حمایت اشغالگران در غزه رخ می‌دهد. به‌ویژه که فلسطینی‌ها نیز مکرراً 
هرگونه تشکل مسلحانه خارج از چارچوب ملی را رد می‌کنند و تاکید دارند 
که هرگونه همکاری هر طرفی با اشغالگران منجر به از دست رفتن مشروعیت 

مردمی آن می‌شود.
این در حالی است که روزنامه وال‌استریت‌ژورنال نیز از سازماندهی مجدد 
شبه‌نظامیان وابسته به رژیم اسرائیل علیه حماس که عمدتاً در مناطق شرقی 
نوار غزه فعالیت دارند، خبر داده نوشته است که رژیم صهیونیستی از طریق 
ارائه پشتیبانی هوائی با پهپاد، اشتراک اطلاعات و حتی انتقال مجروحان به 
بیمارســتان‌های اسرائیلی از آنان حمایت می‌کند. در چنین فضائی، منطقه 
ســومالی‌لند پس از به‌رسمیت شناخته‌شدن از سوی تل‌آویو، تمایل خود را 
برای همکاری در این زمینه، در ازای تفاهمات سیاســی، امنیتی و اقتصادی 

اعلام نشده با رژیم صهیونیستی، ابراز کرده است.
پیش‌تر نیز »حسن شــیخ محمود«، رئیس‌جمهور سومالی فاش کرده 
بود که منطقه جدایی‌طلب سومالی‌لند موافقت کرده که در ازای به‌رسمیت 
‌شناخته‌شدن از سوی اسرائیل، فلسطینی‌های غزه را اسکان دهد و میزبان یک 
پایگاه نظامی تل‌آویو باشد. وی با استناد به گزارش‌های اطلاعاتی افزود رژیم 
اسرائیل در پی کنترل آبراه‌های راهبردی مهم مثل دریای سرخ، خلیج‌فارس 
و خلیج عدن است و به‌رسمیت‌شناختن سومالی‌لند از سوی این رژیم، صرفاً 

حضور پنهان آن در این منطقه را عادی‌سازی می‌کند.
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‌وحشت مردم در‌گرینلند پس از قطع برق 
فکر کردیم آمریکا حمله کرده است!

‌تلاش آمریکا 
برای افتتاح سفارت رژیم صهیونیستی در دمشق!
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

پای رئیس‌کمیسیون اروپا هم به فساد اقتصادی دولت زلنسکی باز شد
رســانه‌های آلمانی فاش کردند که پای رئیس 
فعلی کمیسیون اروپا هم به فساد اقتصادی دولت 

زلنسکی باز شده است.
فساد در دولت اوکراین موضوع ریشه‌داری است. طی 
دو دهه گذشــته یکی از شعارهای اصلی دولت‌ها در این 
کشــور مبارزه با فساد بوده است اما در عمل فساد دولتی 
در اوکراین به‌شدت تشدید شده است. طی 4 سال گذشته 
و به‌ویژه پس از آغاز جنگ‌، حجم عظیم کمک‌های مالی 
و نظامــی غرب به اوکراین، مســئله فســاد را دوباره در 
کانون توجه قرار داده اســت. گزارش‌های منتشر‌شده از 
سوءاستفاده‌های کلان از بودجه‌های دولتی، قراردادهای 
مشکوک در وزارت دفاع و رشوه‌گیری در نهادهای اداری 
به‌شدت نگرانی حامیان غربی اوکراین را برانگیخته است. 
طی سال‌های گذشته مقامات سیاسی و نظامی بسیاری 
حتی از نزدیک‌ترین افراد به زلنسکی به دلیل دست‌داشتن 
در فساد و رشوه‌خواری مجبور به استعفا یا بازداشت شده‌اند.

گزارش‌ها حاکی است که پای مقامات ارشد اروپایی 
هم به پرونده‌های فساد در دولت اوکراین باز شده است. یک 
روزنامه آلمانی در همین زمینه از افزایش فشارهای سیاسی 

بر رئیس کمیسیون اروپا خبر داده و نوشته است که روابط 
نزدیک او با رئیس‌جمهور اوکراین، وی را در کانون انتقادها 
درباره پنهان‌کاری در قبال پرونده‌های فساد قرار داده است. 
به گزارش ایسنا، روزنامه آلمانی »برلینر تسایتونگ« گزارش 
داد که »اورزولا فون‌ درلاین« رئیس کمیسیون اروپا به دلیل 
آنچه »پوشــش و اغماض شخصی« در قبال رسوایی‌های 
فساد پیرامون »ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین 
توصیف شده، با موجی از انتقادات سیاسی روبه‌رو است. این 
روزنامه می‌نویسد: در حالی که اتحادیه اروپا در آستانه ارائه 
بسته جدیدی از کمک‌های مالی چند ده میلیارد یورویی به 
اوکراین قرار دارد، فشارها بر فون‌ درلاین به‌ طور فزاینده‌ای 
افزایش یافته است؛ فشاری که ریشه آن به پرونده‌های فساد 

در حلقه نزدیکان زلنسکی بازمی‌گردد.
براســاس این گزارش، اصلی‌ترین انتقاد مطرح‌شده 
علیه رئیس کمیســیون اروپا، »حمایت شــخصی« او از 
رئیس‌جمهــور اوکراین و اتخاذ رویکــردی بیش از حد 
آســانگیرانه در قبال دولت اوکراین اســت؛ رویکردی که 
به گفته منتقدان، با اصول شــفافیت و پاسخگویی مورد 
ادعای اتحادیه اروپا همخوانی ندارد. »برلینر تسایتونگ« 

افزوده اســت که فون ‌درلاین به‌ویژه به دلیل خودداری از 
بازخواست زلنسکی درباره مبالغ هنگفتی که در پرونده‌های 
فساد مطرح شده، هدف انتقاد قرار گرفته است. این در حالی 
است که اتحادیه اروپا همزمان در حال گسترش چشمگیر 
حمایت‌های مالی خود از اوکراین است؛ حمایتی که مجموع 

آن به حدود ۹۰ میلیارد یورو می‌رسد. 
این روزنامه در ادامه تأکید کرده است که این پرونده، 
یک مشــکل ساختاری عمیق‌تر در سیاست اتحادیه اروپا 
در قبال اوکراین را برجســته می‌کند. به نوشــته برلینر 
تسایتونگ، در شرایطی که حجم کمک‌های مالی افزایش 
می‌یابد و همزمان رسوایی‌های فساد در اوکراین ادامه دارد، 
این پرســش جدی مطرح می‌شود که آیا اتحادیه اروپا از 
نظر سیاسی قادر خواهد بود مسیر کنونی خود در حمایت 

بی‌قیدوشرط از اوکراین را حفظ کند یا خیر.
کمربند هوشمند دفاعی

خبر دیگر درباره جنگ اوکراین این که معاون رئیس 
ستاد عملیات فرماندهی نیروی زمینی ناتو اعلام کرد که 
ســازمان پیمان آتلانتیک شمالی)ناتو( قصد دارد تا سال 
۲۰۲۷ یک »کمربند هوشــمند دفاعــی« در مرز اروپا با 

روسیه ایجاد کند؛ منطقه‌ای که تقریباً بدون حضور مستقیم 
نیروهای انسانی عمل خواهد کرد و هدف آن تقویت توان 
بازدارندگی ناتو در برابر تهدیدهای احتمالی روسیه است. 
به گــزارش ایرنا »توماس لووین« در گفت وگو با روزنامه 
آلمانی »دی‌ولــت«، گفت: این کمربند دفاعی منطقه‌ای 

خواهد بود که هر نیروی متخاصمی پیش از پیشروی باید 
از آن عبــور کند. وی همچنین با بیان اینکه این کمربند 
دفاعی با اســتفاده از حسگرهایی که تحرکات دشمن را 
شناسایی می‌کنند مجموعه‌ای از تجهیزات دفاعی از جمله 
پهپادهای مسلح، خودروهای جنگی نیمه‌خودکار، ربات‌های 

زمینی بدون سرنشین و سامانه‌های خودکار دفاع هوائی 
و موشــکی را فعال خواهد کرد، افزود: با این حال تصمیم 
نهائی برای شلیک یا اســتفاده از سلاح‌ها همواره توسط 
انسان اتخاذ خواهد شد. »لووین« در ادامه با اشاره به اینکه 
حسگرهای سامانه‌های تسلیحاتی مستقر در این کمربند 
دفاعی که قرار اســت هزاران کیلومتر را پوشش دهند در 
زمین، فضا، هوا و حتی فضای مجازی مستقر خواهند شد، 
گفت: این حسگرها داده‌های مربوط به تحرکات یا استفاده 
دشمن از سلاح‌ها را جمع‌آوری کرده و در لحظه در اختیار 
تمام کشورهای عضو ناتو قرار می‌دهند.معاون رئیس ستاد 
عملیات فرماندهی نیروی زمینی ناتو در پایان با بیان اینکه 
این طرح همچنین شامل تقویت ذخایر تسلیحاتی، حفظ 
سطح فعلی نیروهای مستقر و بهره‌گیری از رایانش ابری 
و هوش مصنوعی برای مدیریت یکپارچه ســامانه دفاعی 
است، خاطرنشان کرد: آزمایش‌های اولیه برخی اجزای این 
سیستم در قالب پروژه‌های آزمایشی در لهستان و رومانی 
آغاز شده است. به نوشته روزنامه آلمانی دی‌ولت، در صورت 
پیشرفت برنامه‌ها، این سامانه دفاعی تا پایان سال ۲۰۲۷ 

عملیاتی خواهد شد.


